
 
 

Prot.1312/VIII.1 Cerignola, 18/05/2018 

 

Alla  prof.ssa TARANTINO Franca Pia  
ATTI, ALBO 

 
OGGETTO: Decreto di nomina per attività di tutor modulo Emozioni Corali  

Progetto PON -FSE “Non disperDIAMOCI un futuro”, codice 10.1.1A FSEPON-PU-2017-23 -  CUP 
I39G16000530007.a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16.09.2016, finalizzato alla 
realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche.” – 
Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014/2020    

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 16 del 19/9/2016 e del Consiglio d’Istituto  n. 6 del 

27/9/2016 relative alla candidatura dell'Istituto per il PON "Progetti di inclusione 

scolastica e lotta al disagio"; 

VISTE le note MIUR prot. n.  AOODGEFID 28616 del 13/07/2017, prot. n. OODGEFID/31710 del 

24/07/2017 e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU16724 del 18/07/2017 di 



 
 

autorizzazione e impegno di spesa del progetto PON FSE “Non disperDIAMOCI un 

futuro” a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 

VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell'iter procedimentale per  di reclutamento 

del personale "esperto"; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 3/11/2017 relativa ai criteri di selezione per il 

reclutamento del personale PON FSE; 

VISTO  l’avviso di reclutamento prot.n. Prot.n.2962/VIII.1 del 8/11/2018 rivolto al personale 

interno per la  selezione di esperti -tutor – valutatore – supporto gruppo di 

coordinamento progetto  10.1.1a fsepon-pu-2017-23 - inclusione sociale e integrazione; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum 

vitae; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice del 7/12/2017; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 28/12/2017, prot.n. 3501/VIII.1.;   

 

 

DECRETA 

 
di nominare la prof. ssa Tarantino Franca Pia nata a Cerignola (FG)  il 18/04/1970  codice fiscale 

TRNFNC70D58C514V, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di docente a t.i., 

quale tutor nei percorsi formativi destinati agli alunni relativamente al progetto PON codice 10.1.1A 

FSEPON-PU-2017-23, per il modulo Emozioni Corali  

 

Il tutor per le prestazioni oggetto del presente incarico, dovrà: 

 

- Predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti 
dell’intervento; 

- Partecipare ad eventuali incontri propedeutici per la realizzazione delle attività; 

- Coadiuvare l’esperto nella documentazione delle attività di ogni percorso; 

- Accertarsi l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma del patto formativo 
acquisendo le informazioni necessarie unitamente alla liberatoria per il trattamento dei dati, nonché 
gli strumenti di monitoraggio e di avvio in caso di modulo rivolto agli allievi;  

- Curare la completa  iscrizione dei destinatari in GPU, dove specifica le date del calendario delle lezioni, 
scarica il foglio firme ufficiale giornaliero e provvede alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti, 
compresa la propria e quella dell’esperto;  

- Coadiuvare l’esperto nella predisposizione di strumenti di verifica e valutazione; 
- Curare che nel registro didattico e di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei 

partecipanti, degli esperti e la propria, l’orario d’inizio e fine delle lezioni; 



 
 

- Curare il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata e  
segnalando in tempo reale se il numero dei partecipanti scende al di sotto dello standard previsto; 

- Rappresentare il collegamento con il team di Docenti delle classi o il coordinatore delle classi di 
provenienza degli alunni, al quale fornisce le informazioni utili per la valutazione degli alunni e la 
ricaduta didattica delle  attività svolte; 

- Collaborare con l’esperto nella predisposizione di una dettagliata relazione finale; 
- Cooperare con il valutatore alle eventuali azioni di monitoraggio richieste dall’Autorità di Gestione. 
- Documentare puntualmente le attività sulla piattaforma GPU – GESTIONE DEL PROGRAMMA 2014-20. 

 

Il compenso orario per le suddette prestazioni è stabilito in euro 30,00 onnicomprensivo: lo stesso non 

darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a trattamento di fine rapporto e si intende 

comprensivo degli oneri a carico dell’istituto. 

Sarà liquidato il pattuito a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore prestate oltre il regolare 

orario di servizio che siano certificate, rendicontate e attestate da apposito registro firma. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o 

nazionali riferiti al presente incarico. 

 

Si fa presente che in caso di diminuzione delle presenze e della conseguente riduzione proporzionale 

dell’importo autorizzato come previsto dal bando, si procederà ad una successiva riduzione dei compensi. 

Nel caso in cui il numero dei partecipanti scenda al di sotto dei 9, per due incontri consecutivi, la presente 

nomina cessa di avere i suoi effetti. 

 

Tutti i dati e le informazioni di cui si entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno essere 

considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione. 

I docenti tutor autorizzano espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali 

per i fini di cui alla presente prestazione ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e successive modificazioni ed 

integrazioni.  

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo informatico del sito web www.scientificoeinstein.gov.it ed è da 

ritenersi definitivo ed immediatamente esecutivo. 

 
 Prof.ssa Franca Pia Tarantino 

 

______________________________ 

La Dirigente 

(Loredana TARANTINO) 

__________________________ 

 

http://www.scientificoeinstein.gov.it/

		2018-05-19T09:40:44+0000
	TARANTINO LOREDANA




